
 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

Via Guglielmo Marconi, 29  - C.A.P. 13032 – 016136121 FAX 016136489 

E-MAIL asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it  
PEC asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it    

 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: finanziario.asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

ORIGINALE 

 

DECRETO N. 19 DEL 12/09/2024 
 

OGGETTO:  Nomina del nucleo di valutazione per la misurazione e valutazione della 

performance per il periodo 2024-2026, sino al 31/12/2026. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50 c. 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.; 

 

Visti gli artt. 28 e 29 del vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 17/05/2012 e s.m.i.; 

 

Considerato che l’art. 28 di tale Regolamento istituisce il Nucleo di valutazione in oggetto, 

qualificandolo come lo strumento organizzativo cui è demandato il compito di misurazione e 

valutazione della performance annuale del Segretario comunale e dei responsabili dei servizi cui 

sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, 

nonché gli ulteriori compiti previsti dal medesimo Regolamento; 

 

Preso atto che l’art. 29 del Regolamento di organizzazione dei servizi, in merito al Nucleo di 

valutazione dispone che esso sia nominato dal Sindaco tra soggetti aventi specifici requisiti di 

professionalità e anzianità; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, con nota registrata al ns. prot. ingresso 

514 del 09/02/2023 (prot. 9399 del 09/02/2023 della Città di Vercelli) questo Ente locale si era visto 

accordare l’autorizzazione all’esercizio di Nucleo di valutazione del dipendente del Comune di 

Vercelli, dott. Gabriele Ferraris, dal 01/01/2023 – 31/12/2025; 

 

Evidenziato che, sempre ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, con nota ricevuta al ns. prot. 

ingresso 3111 del 08/08/2024 (prot. 55096 del 07/08/2024 della Città di Vercelli), preso atto 

dell’intervenuto aumento delle incombenze riguardanti la figura del Nucleo di Valutazione/Organo 

Indipendente di Valutazione, il Comune di Vercelli autorizzava un prolungamento di un anno, al 

31/12/2026, del predetto ruolo di Nucleo di Valutazione in capo al dott. Gabriele Ferraris, con 

relativo adeguamento del compenso dovuto agli incrementi dei compiti da seguire; 

mailto:asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it
mailto:asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it


 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

Via Guglielmo Marconi, 29  - C.A.P. 13032 – 016136121 FAX 016136489 

E-MAIL asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it  
PEC asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it    

 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: finanziario.asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

 

Valutato che non è stato possibile procedere alla nomina di un nucleo di valutazione associato con 

altri Enti del comparto autonomie locali, come pure previsto dall’art. 29, comma 5, del Regolamento 

sopra citato; 

 

Dato atto che sono stati presi contatti con il dott. Gabriele Ferraris, componente monocratico del 

nucleo di valutazione presso questo Comune, nonché Dirigente in servizio presso la Città di Vercelli 

ove ricopre l’incarico di Direttore del Settore Personale, Demografici, Appalti e Tutele, il quale ha 

comunicato la propria disponibilità a prolungarlo; 

 

Considerato a tale riguardo che il compenso a carico del Comune di Asigliano Vercellese è 

commisurato in parte al numero di dipendenti titolari di posizione organizzativa, in parte agli 

incrementati compiti riguardanti la materia della trasparenza amministrativa, esso ammontando ad 

un valore di € 1.000,00 lordi annui; 

 

Dato atto che la somma di cui al punto precedente è già prevista all’interno del bilancio 2024-2026;  

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla nomina del Nucleo di valutazione per il periodo 2024-

2026, anche in considerazione del subingresso della nuova Amministrazione e del nuovo Sindaco a 

seguito delle elezioni comunali svoltesi in data 8-9 giugno 2024; 

 

Ritenuto che il dott. Gabriele Ferraris, sopra menzionato, sia persona in possesso di tutti i requisiti 

previsti dal sopra richiamato art. 29 del vigente Regolamento comunale di organizzazione dei 

servizi, nonché di grande e specifica esperienza professionale nel settore inerente all’incarico di cui 

trattasi; 

 

Dato atto altresì che il dott. Gabriele Ferraris è persona di piena fiducia dell’Amministrazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it
mailto:asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it


 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

Via Guglielmo Marconi, 29  - C.A.P. 13032 – 016136121 FAX 016136489 

E-MAIL asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it  
PEC asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it    

 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: finanziario.asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

 

DECRETA 

 

1)  Di nominare il dott. Gabriele Ferraris, dirigente di ruolo del Comune di Vercelli, componente 

unico del Nucleo di Valutazione istituito dall’art. 28 del vigente Regolamento di organizzazione 

dei servizi comunali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 17/05/2012 e 

s.m.i.; 

 

2)  Di dare atto che il presente decreto comporta un impegno di spesa di € 1.000,00 annui 

omnicomprensivi, da imputarsi sul bilancio previsionale 2024-2026, in quota competenza per gli 

anni 2024, 2025 e 2026;  

 

3)  Di stabilire la durata dell’incarico, in prolungamento della pregressa nomina, con riferimento alle 

annualità 2024, 2025, 2026, con termine finale fissato al 31/12/2026; 

 

4)  Di comunicare il presente decreto alla Giunta Comunale e agli Uffici comunali; 

 

5)  Di comunicare il testo del presente decreto di nomina all’indirizzo pec del Comune di Vercelli e 

al dott. Gabriele Ferraris; 

 

6)  Di far affiggere il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line del Comune di Asigliano 

Vercellese, per pubblica conoscenza, per il termine di 15 giorni, dando la pubblicità prevista dal 

D.Lgs. n. 33/2013: 

 

 

            IL SINDACO 

  Calogero BONGIOVANNI 

     (firmato digitalmente)  

mailto:asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it
mailto:asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it

		2024-09-12T16:12:42+0000
	BONGIOVANNI CALOGERO




